
Remissyttrande Dnr Fi2016/02568/K
"Regional indelning - tre nya län" SOU2016:48

Till Finansdepartementet

Krokams kommun vill härmed avlämna följande remissyttrande över
Indelningskommitténs delbetänkande "Regional indelning - tre nya län" (SOU
2016:48).

Krokoms kommun avvisar Indelningskommitténs förslag om att från 2019
inordna region Jämtland Härjedalen i ett nytt storlän - "Norrlands län" som är
tänkt att omfatta halva landets yta. Ett sådant ställningstagande saknar en
allsidig konsekvensanalys och är inte förankrat bland länets medborgare.

Motivering
Viär positiva till en regionreform som innebär decentralisering av makt och
resurser från staten till regionerna. Det aktuella förslaget från
Indelningskommittén innehåller emellertid inte några förslag i denna riktning
utan handlar i stället om kartritande från ovan.
En sammanslagning av länen utan att frågan har diskuterats i en valrörelse eller
underställts väljarna i en folkomröstning gör förslaget av demokratiska skäl
oacceptabelt. Särskilt som en heltäckande konsekvensanalys av vad en
storregion skulle innebära saknas och att inga alternativa förslag har utretts. Så
kan inte en fråga som i praktiken skulle vara oåterkallelig hanteras.

Vikonstaterar vidare att en sammanslagning av de fyra nordliga länen i sig inte
skulle ge mer resurser, men däremot skulle innebära en oacceptabel
centralisering. Såväl de geografiska som de demokratiska avstånden skulle bli
enorma och utan motsvarighet på annat håll. En motsvarande region "Södra
Sverige" skulle innebära att hela området från Skåne till Hälsingland skulle
inordnas i en region. Avståndet mellan Lillhärdal och Kiruna är ungefär lika långt
som mellan Stockholm och Berlin - och i det senare fallet är kommunikationerna
bättre.

Utredarna pekar helt riktigt på att dagens landsting är ekonomiskt resurssvaga
och inte står rustade för att möta framtidens utmaningar. De övertygar dock inte
när de hävdar att en sammanslagning av dessa resurssvaga landsting skulle ge
större resurser. Vad man kan befara är att ett "Norrlands län" som omfattar den
norra halvan av landet skulle innebära en centralisering som skulle innebära att
samhällsfunktionerna flyttas längre från medborgarna. För region Jämtland
Härjedalen, som skulle hamna i en perifer del av denna regions inland befarar vi
att detta skulle innebära allvarliga konsekvenser.

Vivill i stället ännu en gång understryka vikten en regionreform som innebär att
makt och resurser överförs till regíonerna/landstíngen för att ge dessa bättre
förutsättningar att möta framtidens utmaningar.

Det finns inga självklara samband mellan ett lands eller en regions storlek och
dess effektivitet och framgång. Många mindre länder och regioner är mer
framgångsrika än stora länder och regioner. Man måste utgå från de lokala och
regionala förhållandena och förutsättningarna.



Demokratiskt innebär en sammanslagning av den norra halvan av Sverige till en
enda region stor risk för centralisering på olika områden. I ett "Norrlands län"
skulle Jämtlands län få ungefär 14 procent av mandaten och därmed inflytandet i
ett regionfullmäktige. Många av de ledamöter som skulle fatta för Jämtland
Härjedalen viktiga beslut när det gäller sjukvård och regional utveckling skulle
därför sakna såväl kunskap som förankring i vårt län. Risken är uppenbar att
kustlandet, med sin större befolkning och därmed större representation, skulle
prioriteras.

Vivill också understryka att region Jämtland Härjedalen har en annan
näringslivs- och befolkningsstruktur är övriga tre län i den föreslagna
storregionen. Eftersom vårt län skulle få ett begränsat inflytande och bli en
perifer del av "Norrlands län" kan det bli svårt att få gehör för våra intressen.
Överhuvudtaget tar inte Indelningskommittén upp centrum -
periferiproblematiken i sitt betänkande.

Ett argument som framförs för storregionen "Norrlands län" är den snabba
utvecklingen inom sjukvården. Det är riktigt att den högspecialiserade
sjukvården utvecklas snabbt, är kostbar och kräver prioriteringar. Att dessa
viktiga framtidsfrågor kan klaras inom en region tror vi dock är föga realistiskt
och bygger på ett föråldrat tänkande. Den högspecialiserade vården bör
samordnas på nationell- och nordisk - nivå. Hur detta bäst kan ske bör bli
föremål för en särskild utredning.

En bra, grundläggande sjukvård bör kunna ges inom ramen för nuvarande region
Jämtland Härjedalen samtidigt som samarbete med grannlänen kan fortsätta.
Föga tyder på att en storregion i sig leder tilllägre vårdkostnader och bättre
vårdkvalitet. De besparingar som kan väntas kommer i så fall att innebära
rationaliseringar genom sammanslagningar och nedläggningar. Risken är
därmed att dagens ofta långa geografiska avstånden till vårdcentraler och
sjukhus kan bli ännu längre.

Region Jämtland Härjedalen samverkar idag med omgivande län på olika
områden, ett samarbete som behöver utvecklas vidare. Detta gäller även i hög
grad med grannarna i väster, Tröndelag. Nationsgränsen mellan Sverige och
Norge bör inte få hindra ett närmare samarbete med denna starka grannregion.
Överhuvudtaget behöver vi ett mer flexibelt samarbete med våra grannar.

Sammanfattningsvis avvisar Krokoms kommun Indelningskommitténs förslag
om att inordna Jämtlands län i ett nytt "Norrlands län" från 2019.
Vår uppfattning är att staten i stället för att rita kartor från ovan bör medverka
till att stärka regionerna besluts- och resursmässigt. Beslut bör decentraliseras
från staten till regionerna och regionerna bör stärkas resursmässigt.

Krokom den 12 september 2016

Maria Söderberg
Kommunstyrelsens ordförande

Björn Hammarberg
kommunstyrelsens l:e vice ordförande
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Remiss - Regional indelning - tre nya län (SOU 2016:48)

Kommunstyrelsens beslut
1 Kommunstyrelsen antar samverkanspartiemas, C, M, MP, lill, yttrande.

Bakgrund
Från Regeringskansliet har inkommit remiss "Regional indelning - tre nya
län (SOU 2016:48).

Remissvar ha inlämnats av samverkanspartiema, C, M, MP, lill, samt av
Socialdemokraterna.

Förslag som läggs på mötet samt de som yttrar sig
Rolf Lilja, S, föreslår bifall till Socialdemokraternas remissvar.

Björn Hammarberg, M, föreslår bifall till samverkanspartiemas remissvar.

Eva Ljungdahl, MP, föreslår bifall till samverkanspartiernas remissvar.

Maria Söderberg, C, föreslår bifall till samverkanspartiemas remissvar.

Beslutsgång
Det firulS två förslag till remissvar, ett från samverkanspartierna, C, M, MP,
lill, och ett från Socialdemokraterna.

Ordförande kommer att ställa de två remissvaren mot varandra.

Beslutsgången godkänns.

Efter fråga på de två förslagen mot varandra finner ordförande att
kommunstyrelsen bifaller samverkanspartiemas remissvar.

Omröstning begärs

De som bifaller på samverkanspartiernas remissvar röstar Ja

De som bifaller Socialdemokraternas remissvar röstar Nej
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Omröstning Ja Nej Avstår
Maria Söderberg, C, ordf X
Björn Hammarberg, M, l:e vice ordf X
Rolf Lilja, S, 2:e vice ordf X
Hans Åsling, C X
Karin Wallén, C X
Jannike Hillding, M X
Eva Ljungdahl, MP X
Lena Persson, KO X
Erika Öhlin, S X
Maria Jacobsson, S X
Annika Hansson, S X
Niklas Rhodin, S X
Jörgen Blom, V X

7 Ja 5Nej 1 Avstår

Med 7 Ja 5 Nej och 1 som Avstår finner ordförande att kommunstyrelsen
bifaller samverkanspartiernas remissvar.

Kopia till
Finansdepartementet i elektronisk fonn till
fi.registrator@regeringskansliet.se både i word och pdf-format, I
remissvaren ska Finansdepartementets dnr Fi2016/02568/K anges
Inklusive samverkanspartiernas remissvar
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